Termina esta sección un apartado dedicado a los rasgos del género:

- La brevedad⁸, aunque advierte que ésta no debe extremarse, ya que el texto podría resultar seco y falto de elocuencia⁹.
- La franqueza¹⁰, en el que cita la opinión de Cicerón, que se ha convertido en un *locus communis* dentro de la preceptiva epistolar¹¹.
- El estilo, que debe ser claro, con escasa elipsis y estructura sencilla¹², ya que, en caso contrario, podría no entenderse la carta.
- Los tres niveles del estilo, *amplus, medius, infimus*: recomienda que se adecuen los niveles de estilo al tema¹³, el *amplus et sublimis* debe

⁷ *Alie enim sunt duntaxat de rebus diuinis, ut sunt Platonis epistole ad Dionisium et in nostra religione que Pauli, Petri, Iacobi, Iohannis inscribuntur. Alie quidem sunt de moribus, ut epistole Senece, Aurelii, Augustini, Hieronimi, Ambrosii, Cipriani, que multa etiam de rebus diuinis in se continent. Alie uero sunt que de rebus nobis qualescumque in re pu. acciderint certiores faciunt absentes. Alie quippe sunt consolatorie, cum propinquai alicuius uel amici mors aut calamitas interuererit conamurque absentes quoad possumus consolari. Sunt et alie commendatitie, cum amicum aliquem aut familiarem siue quempiam notum uel ignotum litteris alicui commendamus. Alie uero sunt hortatorie, ut cum filios, affines, propinquos, familiares, discipulos aut quosquis alias ad mores, ad studia, ad laudem, ad decus, ad gloriam cohortamur. Alie quidem sunt excusatorie, cum de aliqua re nos commode excusamus. Alie sunt amatorie que ad poetas magis quam ad oratores pertinere uidentur, ut epistole Nasonis, Tibuli, properei ceterorumque huiusmodi. Alie sunt de rebus familiaribus atque domesticis, ut de prediis, pecore, uino, frumento, familia et reliquis id genus. Alie demum iocose sunt que duntaxat solatii gratia scribuntur cum deficiente materia scribimus quicquid in buccam uenit; he quidem salibus, faceciis urbanaque dicacitate resperse esse debent. Ad hec cetera fere omnia si qua sunt epistolaram genera reduci possunt (c7).*

⁸ *Deinde summopere ab oratore obseruandum erit ut quoad eius fieri possit epistolas breues efficiat. Propria enim et quasi peculiaris epistolaram est breuitas (c7).*

⁹ *Cauendum tamen ne nimio breuitatis studio squallens atque ieuna concisa et plane insuavis oratio uideatur (c7).*

¹⁰ *Epistula enim, ut ait Cicero, non erubescit (c6').*

¹¹ *Est etiam apud amicum excusandum cur de re aliqua scribas, de qua poteras coram agere. Cicero Luceo: 'Coram me tecum eadem haec agere saepe conantem deterruit pudor quidam paene subrusticus, quae nunc exponam absens audacius; epistola enim non erubescit (L. Vives, op. cit. 32).*